
1.pielikums  
Rīgas domes 

 2006.gada 7.februāra 
saistošajiem noteikumiem Nr.38 

 
Aizsargājamie svešzemju koki un dižkoki 

 
Nosaukums  

Nr. 
kartē 

 
Latviešu 

 
Latīņu 

 
 

Atrašanās vieta 

 
Katego-

rija* 

Nr.  
VD datu 

bāzē 

 
 

Piezīmes 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Ošlapu 
pterokārija 

Pterocarya 
fraxinifolia 

Vērmanes dārzs IV 026 Saimnieciski vērtīga 
suga, Latvijas 
mēroga retums 

2. Olveida 
katalpa 

Catalpa ovata Vērmanes dārzs IV 949 Saimnieciski ļoti 
augstvērtīga, 
dekoratīva suga, reti 
kultivēta 

3. Hibrīdā 
zirgkastaņa 

Aesculus x 
hybrida 

Vērmanes dārzs IV 030 Saimnieciski vērtīga 
šķirne, Latvijas 
mēroga retums 

4. Sarkanlapu 
parastais 
dižskābardis 

Fagus sylvatica 
'Purpurea 
Latifolia' 

Vērmanes dārzs IV 057 Saimnieciski ļoti 
augstvērtīga 
dekoratīva šķirne, 
reti kultivēta 

5. Zeltlapu 
Kanādas 
papele 

Populus x 
canadensis 
'Aurea' 

Vērmanes dārzs * - Saimnieciski vērtīga 
šķirne, Latvijas 
mēroga retums 

6. Zeltlapu 
Kanādas 
papele 

Populus x 
canadensis 
'Aurea' 

Vērmanes dārzs * - Saimnieciski vērtīga 
šķirne, Latvijas 
mēroga retums 

7. Sirdslapu 
platlapu liepa 

Tilia 
platyphyllos var. 
cordifolia 

Vērmanes dārzs II 039 Saimnieciski vērtīga 
pasuga, Latvijas 
mēroga retums 

8. Sarkanlapu 
nokarenais 
dižskābardis 

Fagus sylvatica 
'Purpurea 
Pendula' 

Vērmanes dārzs * - Saimnieciski ļoti 
augstvērtīga 
dekoratīva šķirne, 
Latvijas mēroga 
retums 

9. Sarkanlapu 
nokarenais 
dižskābardis 

Fagus sylvatica 
'Purpurea 
Pendula' 

Vērmanes dārzs * - Saimnieciski ļoti 
augstvērtīga 
dekoratīva šķirne, 
Latvijas mēroga 
retums 

10. Holandes liepa Tilia x europaea Vērmanes dārzs II 037  
11. Mandžūrijas 

riekstkoks 
Juglans 
mandshurica 

Vērmanes dārzs II 950  

12. Parastais ozols Quercus robur Vērmanes dārzs III 952  
13. Parastais 

skābardis 
Carpinus 
betulus 

Vērmanes dārzs V 004 Latvijā 
aizsargājama suga 



14. Olveida 
katalpa 

Catalpa ovata Esplanāde IV 015 Saimnieciski ļoti 
augstvērtīga, 
dekoratīva suga, reti 
kultivēta 

15. Sarkanlapu 
parastais 
dižskābardis 

Fagus sylvatica 
'Purpurea 
Latifolia' 

Esplanāde IV 009 Saimnieciski ļoti 
augstvērtīga 
dekoratīva šķirne, 
reti kultivēta 

16. Amerikas 
dzeltenkoks 

Cladrastis 
kentukea 

Esplanāde IV 011 Saimnieciski ļoti 
augstvērtīga, 
dekoratīva suga, 
Latvijas mēroga 
retums 

17. Divdaivu ginks Ginkgo biloba Esplanāde IV 013 Saimnieciski vērtīga 
suga, Latvijas 
mēroga retums 

18. Lauku kļava Acer campestre Esplanāde IV 019 Saimnieciski vērtīga 
suga, reti kultivēta 

19. Divdaivu ginks Ginkgo biloba Kanālmalas 
apstādījumi (Krišjāņa 
Barona iela / 
Brīvības laukums), 
Raiņa bulv. puse 

IV 012 Saimnieciski vērtīga 
suga, Latvijas 
mēroga retums 

20. Amūras 
korķkoks 

Phellodendron 
amurense 

Esplanāde IV 021 Saimnieciski vērtīga 
suga, reti kultivēta 

21. Sīkstais bērzs Betula lenta Esplanāde * 945 
22. Sīkstais bērzs Betula lenta Esplanāde * 945 

Saimnieciski vērtīga 
suga, Latvijas 
mēroga retums 

23. Parastais 
dižskābardis 

Fagus sylvatica Esplanāde V 948 Saimnieciski vērtīga 
suga, salīdzinoši reti 
kultivēta 

24. Vienkrāsas 
baltegle 

Abies concolor Esplanāde V 055 Saimnieciski vērtīga 
suga, salīdzinoši reti 
kultivēta 

25. Parastais 
skābardis 

Carpinus 
betulus 

Esplanāde V 006 Saimnieciski 
vērtīga, salīdzinoši 
reti kultivēta, 
Latvijā 
aizsargājama suga 

26. Parastais 
skābardis 

Carpinus 
betulus 

Vērmanes dārzs V 005 Saimnieciski 
vērtīga, salīdzinoši 
reti kultivēta, 
Latvijā 
aizsargājama suga 

27. Kalnu kļava Acer 
pseudoplatanus 

Esplanāde IV 946 Saimnieciski vērtīga 
suga. 2 koki 

28. Purpura ābele Malus x 
purpurea 

Kanālmalas 
apstādījumi (Krišjāņa 
Barona iela / 
Brīvības laukums), 
Aspazijas bulvāra 
puse 

VII 008 Saimnieciski vērtīga 
suga, reti kultivēta 



29. Kobus 
magnolija 

Magnolia kobus Kanālmalas 
apstādījumi (Krišjāņa 
Barona iela / 
Brīvības laukums), 
Aspazijas bulvāra 
puse 

IV 023 Saimnieciski ļoti 
augstvērtīga, 
dekoratīva suga, 
Ziemeļeiropas 
mēroga retums 

30. Amerikas 
ragukoks 

Gymnocladus 
dioicus 

Kanālmalas 
apstādījumi (Krišjāņa 
Barona iela / 
Brīvības laukums), 
Raiņa bulvāra puse 

IV 027 Saimnieciski vērtīga 
suga, Ziemeļeiropas 
mēroga retums 

31. Sudraba liepa Tilia tomentosa Kanālmalas 
apstādījumi (Krišjāņa 
Barona iela / 
Brīvības laukums), 
Raiņa bulv. puse 

IV 022 Saimnieciski ļoti 
augstvērtīga, 
dekoratīva suga, 
Latvijas mēroga 
retums 

32. Zeltlapu 
Kanādas 
papele 

Populus x 
canadensis 
'Aurea' 

Kanālmalas 
apstādījumi (Krišjāņa 
Barona iela / 
Brīvības laukums), 
Raiņa bulvāra puse 

IV 025 Saimnieciski vērtīga 
šķirne, Latvijas 
mēroga retums 

33. Tatārijas kļava Acer tataricum Kanālmalas 
apstādījumi (Krišjāņa 
Barona iela / 
Brīvības laukums), 
Raiņa bulvāra puse 

IV 064 Saimnieciski vērtīga 
suga, salīdzinoši reti 
kultivēta 

34. Neievērotā 
zirgkastaņa 

Aesculus x 
neglecta 

Kanālmalas 
apstādījumi (Krišjāņa 
Barona iela / 
Brīvības laukums), 
Raiņa bulvāra puse 

IV 031 Saimnieciski vērtīga 
suga, Ziemeļeiropas 
mēroga retums 

35. Šķīblapu 
platlapu liepa 

Tilia 
platyphyllos 
'Obliqua' 

Kanālmalas 
apstādījumi (Krišjāņa 
Barona iela / 
Brīvības laukums), 
Raiņa bulvāra puse 

IV 038 Saimnieciski vērtīga 
šķirne, Latvijas 
mēroga retums 

36. Pelēkais 
riekstkoks 

Juglans cinerea Kanālmalas 
apstādījumi (Krišjāņa 
Valdemāra iela / 
Brīvības laukums), 
Raiņa bulvāra puse 

V 051 Saimnieciski vērtīga 
suga 

37. Eiropas kizils Cornus mas Kanālmalas 
apstādījumi (Krišjāņa 
Barona iela / 
Brīvības laukums), 
Raiņa bulvāra puse 

VII 016 Saimnieciski ļoti 
augstvērtīga 
dekoratīva suga, reti 
kultivēta 

38. Alpu zeltlietus Laburnum 
alpinum 

Kanālmalas 
apstādījumi (Krišjāņa 
Barona iela / 
Brīvības laukums), 
Raiņa bulvāra puse 

IV 654 Saimnieciski ļoti 
augstvērtīga 
dekoratīva suga, 
salīdzinoši reti 
kultivēta 

39. Divdaivu ginks Ginkgo biloba Kanālmalas 
apstādījumi (Krišjāņa 
Barona iela / 
Brīvības laukums), 
Raiņa bulvāra puse 

IV 908 Saimnieciski vērtīga 
suga, Latvijas 
mēroga retums 



40. Mandžūrijas 
riekstkoks 

Juglans 
mandshurica 

Kanālmalas 
apstādījumi (Krišjāņa 
Barona iela / 
Brīvības laukums), 
Raiņa bulvāra puse 

II 050  

41. Lauku kļava Acer campestre Kanālmalas 
apstādījumi 
(13.janvāra iela/ 
Krišjāņa Barona 
iela), Raiņa bulvāra 
puse 

IV 024 Saimnieciski vērtīga 
suga, reti kultivēta 

42. Krimas liepa Tilia x euchlora Kanālmalas 
apstādījumi 
(13.janvāra iela/ 
Krišjāņa Barona 
iela), Raiņa bulvāra 
puse 

IV 941 Saimnieciski vērtīga 
suga, reti kultivēta 

43. Nokarenais 
parastais osis 

Fraxinus 
excelsior 
'Pendula' 

Kanālmalas 
apstādījumi 
(13.janvāra iela/ 
Krišjāņa Barona 
iela), Radio ielas 
puse 

IV 942 Saimnieciski vērtīga 
šķirne, salīdzinoši 
reti kultivēta 

44. Zaļais osis Fraxinus 
pennsylvanica 
var. 
subintegerrima 

Kanālmalas 
apstādījumi 
(13.janvāra iela/ 
Krišjāņa Barona 
iela), Radio ielas 
puse 

II 943 Saimnieciski vērtīga 
šķirne, salīdzinoši 
reti kultivēta 

45. Punktainā 
krustābele, 
šķirne 

Crataegus 
punctata 
‘Aurea’ 

Kanālmalas 
apstādījumi (Brīvības 
laukums / Krišjāņa 
Valdemāra iela), 
Raiņa bulvāra puse 

IV 028 Saimnieciski vērtīga 
suga, reti kultivēta 

46. Divirbuļu 
krustābele, 
šķirne 

Crataegus 
laevigata 'Rosea' 

Kanālmalas 
apstādījumi (Brīvības 
laukums / Krišjāņa 
Valdemāra iela), 
Raiņa bulvāra puse 

V 029 Saimnieciski vērtīga 
šķirne, Latvijas 
mēroga retums 

47. Laurlapu 
papele 

Populus 
laurifolia 

Kanālmalas 
apstādījumi (Brīvības 
laukums / Krišjāņa 
Valdemāra iela), 
Raiņa bulvāra puse 

IV 046 Saimnieciski vērtīga 
suga, Latvijas 
mēroga retums 

48. Šķīblapu 
platlapu liepa 

Tilia 
platyphyllos 
'Obliqua' 

Kanālmalas 
apstādījumi (Brīvības 
laukums / Krišjāņa 
Valdemāra iela), 
Raiņa bulvāra puse 

II 939 Saimnieciski vērtīga 
šķirne, Latvijas 
mēroga retums 

49. Parastais 
skābardis 

Carpinus 
betulus 

Kanālmalas 
apstādījumi (Brīvības 
laukums / Krišjāņa 
Valdemāra iela), 
Raiņa bulvāra puse 

V 938 Saimnieciski 
vērtīga, salīdzinoši 
reti kultivēta, 
Latvijā 
aizsargājama suga, 
dižkoks 



50. Melnalksnis Alnus glutinosa Kanālmalas 
apstādījumi (Brīvības 
laukums / 
Krišjāņa Valdemāra  
iela), Raiņa bulvāra 
puse 

III 1012 Saimnieciski vērtīga 
suga 

51. Parastais 
skābardis 

Carpinus 
betulus 

Kanālmalas 
apstādījumi (Brīvības 
laukums / Krišjāņa 
Valdemāra iela), 
Raiņa bulvāra puse 

* 001 Saimnieciski 
vērtīga, salīdzinoši 
reti kultivēta, 
Latvijā 
aizsargājama suga 

52. Nokarenais 
parastais osis 

Fraxinus 
excelsior 
'Pendula' 

Kanālmalas 
apstādījumi (Brīvības 
laukums / Krišjāņa 
Valdemāra  iela), 
Basteja bulvāra puse 

IV 041 Saimnieciski vērtīga 
šķirne, salīdzinoši 
reti kultivēta 

53. Pelēkais 
riekstkoks 

Juglans cinerea Kanālmalas 
apstādījumi (Brīvības 
laukums / Krišjāņa 
Valdemāra  iela), 
Basteja bulvāra puse 

IV 940 Saimnieciski vērtīga 
suga 

54. Parastā īve Taxus baccata Kanālmalas 
apstādījumi (Brīvības 
laukums / Krišjāņa 
Valdemāra  iela), 
Basteja bulvāra puse 

VII 014 Saimnieciski 
vērtīga, Latvijā 
aizsargājama suga 

55. Alpu zeltlietus Laburnum 
alpinum 

Kronvalda parks, 
Kronvalda bulvāra 
puse 

IV 655 Saimnieciski ļoti 
augstvērtīga 
dekoratīva suga, 
salīdzinoši reti 
kultivēta 

56. Divirbuļu 
krustābele, 
šķirne 

Crataegus 
laevigata 'Paul's 
Scarlet' 

Kronvalda parks, 
Kronvalda bulvāra 
puse 

IV 651 Liela koku grupa. 
Saimnieciski ļoti 
augstvērtīga 
dekoratīva šķirne, 
reti kultivēta 

57. Japānas 
katsura 

Cercidiphyllum 
japonicum 

Kronvalda parks, 
Kronvalda bulvāra 
puse 

IV 478 Saimnieciski ļoti 
augstvērtīga 
dekoratīva suga, 
Latvijas mēroga 
retums 

58. Gurķu 
magnolija 

Magnolia 
acuminata 

Kronvalda parks, 
Kronvalda bulvāra 
puse 

IV 492 Saimnieciski ļoti 
augstvērtīga 
dekoratīva suga, 
Ziemeļeiropas 
mēroga retums 

59. Amūras 
korķkoks 

Phellodendron 
amurense 

Kronvalda parks, 
Kronvalda bulvāra 
puse 

IV 482 Saimnieciski vērtīga 
suga, reti kultivēta 

60. Dzeltenā 
zirgkastaņa 

Aesculus flava Kronvalda parks, 
Kronvalda bulvāra 
puse 

IV 659 Saimnieciski vērtīga 
suga, reti kultivēta 

61. Melnā priede Pinus nigra Kronvalda parks, 
Kronvalda bulvāra 
puse 

IV 632 Koku grupa.  
Saimnieciski vērtīga 
suga, salīdzinoši reti 
kultivēta 



62. Sarkanlapu 
parastā kļava 

Acer 
platanoides 
‘Schwedleri’ 

Kronvalda parks, 
Kalpaka bulvāra puse

IV 977 Saimnieciski vērtīga 
suga, reti kultivēta 

63. Parastā īve 
‘Dovastoniana’ 

Taxus baccata 
‘Dovastoniana’ 

Kronvalda parks, 
Kalpaka bulvāra puse

VII 471 Saimnieciski 
vērtīga, Latvijā 
aizsargājama suga 

64. Piramidālais 
parastais ozols 

Quercus robur 
‘Fastigiata’ 

Kronvalda parks IV 528 Saimnieciski vērtīga 
šķirne, reti kultivēta 

65. Trauslais 
vītols, šķirne 

Salix fragilis 
‘Bullata’ 

Kronvalda parks IV 653 - 

66. Šķeltlapu 
sudraba kļava 

Acer 
saccharinum 
‘Wieri’ 

Kronvalda parks II 524 - 

67. Šķeltlapu 
sudraba kļava 

Acer 
saccharinum 
‘Wieri’ 

Kronvalda parks IV 524a - 

68. Divdaivu ginks Ginkgo biloba Kronvalda parks V - Saimnieciski vērtīga 
suga, Latvijas 
mēroga retums 

69. Pelēkais 
riekstkoks 

Juglans cinerea Viestura dārzs IV 1009 Saimnieciski vērtīga 
suga 

70. Parastais 
dižskābardis 
 
 

Fagus sylvatica Viestura dārzs V 508 

71. Parastais 
dižskābardis 

Fagus sylvatica Viestura dārzs V 508a 

72. Parastais 
dižskābardis 

Fagus sylvatica Viestura dārzs IV 508b 

Aizsargājama koku 
grupa.  
Saimnieciski vērtīga 
suga, salīdzinoši reti 
kultivēta 

73. Parastais 
dižskābardis 

Fagus sylvatica Viestura dārzs IV 978 Saimnieciski vērtīga 
suga, salīdzinoši reti 
kultivēta 

74. Parastais 
skābardis 

Carpinus 
betulus 

Viestura dārzs IV 451  Saimnieciski 
vērtīga, salīdzinoši 
reti kultivēta, 
Latvijā 
aizsargājama suga 

75. Parastais 
dižskābardis 

Fagus sylvatica Viestura dārzs IV 508c 

76. Parastais 
dižskābardis 

Fagus sylvatica Viestura dārzs IV 508e 

77. Parastais 
dižskābardis 

Fagus sylvatica Viestura dārzs IV 508f 

78. Parastais 
dižskābardis 

Fagus sylvatica Viestura dārzs IV 508g 

Aizsargājama koku 
grupa.  
Saimnieciski 
vērtīga, salīdzinoši 
reti kultivēta, 
Latvijā 
aizsargājama suga 

79. Pelēkais 
riekstkoks 

Juglans cinerea Viestura dārzs IV 1010 Saimnieciski vērtīga 
suga 

80. Kalnu kļava Acer 
pseudoplatanus 

Viestura dārzs IV 584 Saimnieciski vērtīga 
suga 

81. Alpu zeltlietus Laburnum 
alpinum 

Ziedoņdārzs V 896 Saimnieciski ļoti 
augstvērtīga 
dekoratīva suga, 
salīdzinoši reti 
kultivēta 



82. Nokarenais 
parastais osis 

Fraxinus 
excelsior 
'Pendula' 

Baumaņa skvērs IV 040a 

83. Nokarenais 
parastais osis 

Fraxinus 
excelsior 
'Pendula' 

Baumaņa skvērs IV 040b 

Saimnieciski vērtīga 
šķirne, salīdzinoši 
reti kultivēta 

84. Pamīkstā 
krustābele 

Crataegus 
submollis 

Baumaņa skvērs IV 077 Saimnieciski vērtīga 
suga. Grupa no 10 
kokiem 

85. Parastais 
dižskābardis 

Fagus sylvatica Pils laukums IV 033 Saimnieciski vērtīga 
suga, salīdzinoši reti 
kultivēta 

86. Petrovskas 
papele 

Populus x 
petrowskyana 

Pils laukums IV 047 - 

87. Papīra bērzs Betula 
papyrifera 

11.novembra 
krastmala (Daugavas 
gāte / Poļu gāte) 

IV 056 Saimnieciski vērtīga 
suga, reti kultivēta 

88. Hibrīdā 
zirgkastaņa 

Aesculus x 
hybrida 

Vašingtona laukums IV 500 Saimnieciski vērtīga 
šķirne, Latvijas 
mēroga retums. Divi 
koki 

89. Zaļais osis Fraxinus 
pennsylvanica 
var. 
subintegerrima 

Kanālmalas 
apstādījumi 
(jaunveidojamie), pie 
Kronvalda bulvāra  

II 527 

90. Zaļais osis Fraxinus 
pennsylvanica 
var. 
subintegerrima 

Kanālmalas 
apstādījumi 
(jaunveidojamie), pie 
Kronvalda bulvāra 

II 527a 

Saimnieciski vērtīga 
šķirne, salīdzinoši 
reti kultivēta 
 

91. Sudraba kļava Acer 
sacharinum 

Artilērijas iela 9 
(kadastra numurs 
01000280016), 
pagalms 

IV 036 Saimnieciski vērtīga 
suga, pareti 
kultivēta 

92. Parastais osis, 
nokarenais 

Fraxinus 
excelsior 
'Pendula' 

Alksnāja iela 3 
(kadastra numurs 
01000030110), 
pagalms 

V 042 Saimnieciski vērtīga 
šķirne, salīdzinoši 
reti kultivēta 

93. Melnā priede Pinus nigra Brīvības iela 100 
(kadastra numurs 
01000282008), 
pagalms 

IV 049 Saimnieciski vērtīga 
suga, salīdzinoši reti 
kultivēta 

94. Melnā priede Pinus nigra Brīvības iela 100 
(kadastra numurs 
01000282008), 
pagalms 

V 049a Saimnieciski vērtīga 
suga, salīdzinoši reti 
kultivēta 

95. Mandžūrijas 
riekstkoks 

Juglans 
mandshurica 

Brīvības bulvāris 23 
(kadastra numurs 
01000090001), Rīgas 
Kristus Piedzimšanas 
pareizticīgo 
katedrāles 
apstādījumi 

II 052 Saimnieciski vērtīga 
suga, salīdzinoši reti 
kultivēta 

96. Krimas liepa Tilia x euchlora Aleksandra Čaka iela 
76 (kadastra numurs 
01000340055), 
pagalms 

* 066 Saimnieciski vērtīga 
suga, salīdzinoši reti 
kultivēta. Grupa no 
3 kokiem 



97. Sarkanlapu 
parastais 
dižskābardis 

Fagus sylvatica 
'Purpurea 
Latifolia' 

Elizabetes iela 2 
(kadastra numurs 
01000100042) 
teritorija 

IV 462 Saimnieciski ļoti 
augstvērtīga 
dekoratīva šķirne, 
reti kultivēta 

98. Piramidālā 
melnā papele 

Populus nigra 
‘Italica’ 

Elizabetes iela 2 
(kadastra numurs 
01000100042) 
teritorija 

IV 630c - 

99. Divirbuļu 
krustābele, 
šķirne 

Crataegus 
laevigata 
'Mutabilis' 

Elizabetes iela 7 
(kadastra numurs 
01000110111), 
priekšdārzs 

IV 499 Saimnieciski vērtīga 
šķirne, Latvijas 
mēroga retums. 
Koku grupa 

100. Piramidālais 
parastais ozols 

Quercus robur 
'Fastigiata' 

Elizabetes iela 27 
(kadastra numurs) 

II 757 Saimnieciski vērtīga 
šķirne, reti kultivēta 

101. Sarkanlapu 
parastā kļava 

Acer 
platanoides 
‘Schwedleri’ 

Bruņinieku iela 5 
(kadastra numurs 
01000230110), Rīgas 
1.slimnīcas pagalms 

IV 963 Saimnieciski vērtīga 
suga, reti kultivēta 

102. Melnā priede Pinus nigra Aristida Briāna iela 3 
(kadastra numurs 
01000240267), 
priekšpagalms 

* 767 Saimnieciski vērtīga 
suga, salīdzinoši reti 
kultivēta 

103. Berlīnes 
papele 

Populus x 
berolinensis 

Bruņinieku iela 5 
(kadastra numurs 
01000230110), Rīgas 
1.slimnīcas pagalms 

V 765 - 

104. Baltais zīdkoks  Morus alba Krišjāņa Valdemāra  
iela 65 (kadastra 
numurs 
01000190004), Rīgas 
49.vidusskolas 
pagalms 

IV 773 

105. Baltais zīdkoks  Morus alba Krišjāņa Valdemāra  
iela 65 (kadastra 
numurs 
01000190004), Rīgas 
49.vidusskolas 
pagalms 

IV 773a 

Saimnieciski vērtīga 
suga, Latvijas 
mēroga retums 

106. Dzeltenā 
zirgkastaņa 

Aesculus flava Ģertrūdes iela 6 
(kadastra numurs 
01000200067), 
pagalms 

* - Saimnieciski vērtīga 
suga, reti kultivēta 

108. Parastais 
skābardis 

Carpinus 
betulus 

Pils laukums 3 
(kadastra numurs 
01000080006), Rīgas 
pils dārzs 

V 007 Latvijā 
aizsargājama suga. 
Ainaviski vērtīgs 
eksemplārs 

109. Parastā 
zirgkastaņa 

Aesculus 
hippocastanum 

Pils laukums 3 
(kadastra numurs 
01000080006), Rīgas 
pils dārzs 

II 944 - 

110. Pensilvānijas 
osis 

Fraxinus 
pennsylvanica 

Brīvības iela 124 
(kadastra numurs 
01000280006), 
pagalms 

II 043 - 

111. Baltā robīnija Robinia 
pseudoacacia 
‘Semperflorens’ 

Esplanāde IV 947 - 



112. Petrovskas 
papele 

Populus x 
petrowskyana 

Viestura dārzs IV 533 - 

113. Parastā 
zirgkastaņa 

Aesculus 
hippocastanum 

Kronvalda parks IV 910 - 

114. Sudraba kļava  Acer 
saccharinum 

Kronvalda parks II 597 Saimnieciski vērtīga 
suga, pareti 
kultivēta 

 
* Atsevišķu koku aizsardzības kategorijas precizējamas Rīgas domes Vides departamenta Pilsētvides pārvaldē.  
 
Aizsargājamie svešzemju  
koki un dižkoki:                       I kategorija – valsts nozīmes vietējo sugu dižkoki 

 II kategorija – valsts nozīmes svešzemju sugu dižkoki 
III kategorija – vietējās nozīmes vietējo sugu dižkoki 
IV kategorija – vietējās nozīmes svešzemju sugu dižkoki 

Ainaviski vērtīgie koki:    V kategorija – ainaviski u.c. vērtīgie vietējie vai svešzemju koki 
VII kategorija – īpaši retas sugas koki 

 
 
 
Domes priekšsēdētājs                                         
A.Aksenoks 
 
 


